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Question : Savez-vous ce que signifie lacronyme RSE ?

Base : 100 titulaires d’officine

des titulaires de

pharmacies connaissent
la signification de

I'acronyme RSE

Janvier 2025 Collection B3 - Les Omnibus Pros - Pharmaciens .




smart datae

Janvier 2025

50%
45%
40%
35%
30%
25%
20%
15%
10%
5%

0%

43%
37%

Responsabilité Autre
sociétale/sociale des
entreprises

Collection B3 - Les Omnibus Pros - Pharmaciens

20%

Non



Question : Avez-vous mis en place des actions en matiere de RSE dans votre
officine ?
Base : 100 pharmaciens

B
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40%

des titulaires

ont mis en place des actions RSE dans leur officine,
principalement sur des actions en
faveur de I'environnement
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Type d'actions et origine

0% 10% 20% 30% 40%
Réduction ou suppression des sacs plastiques 35%
Tri sélectif 25%
Mesures d'économies d'énergie 20%
Moins de papier (ex: ordonnances électroniques, tickets de 18%
caisses pas automatiques, tickets réutilisables...) °
Recyclage 18%
Mesures Bien-étre au travail Collaborateurs 8%
Autres 4%
100 pharmaciens 40 pharmaciens

91% des pharmaciens ayant mis en place des actions RSE l'ont fait de leur propre initiative uniquement,
2% avec le support des groupements, 6% les deux
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Question : A I'aide d'une note de 0 a 10, quel est le niveau d'activité de votre

officine en matiéere de RSE ?
Base : 100 pharmaciens
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C’est la note moyenne que les

4 O titulaires s’attribuent sur leur
O niveau d’activité RSE aujourd’hui
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Part moyenne
des soins

18% 3% 1% A% %

Pour plaies
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